REQUERIMENTO Nº 019/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre a distribuição dos

honorários de sucumbência conforme a Lei 2253/2018.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a distribuição dos honorários de

sucumbência conforme a Lei 2253/2018, mais especificamente:

a) Relatório das causas ganhas com os respectivos rateamentos

entre os advogados/procuradores jurídicos desde a aprovação da respectiva Lei;

b) Cópia dos holerites dos advogados/procuradores jurídicos;

c) Que seja informado o saldo disponível no Fundo Especial da

Procuradoria do Município de Dois Vizinhos (FEPM/DV);

d) Que seja informado o saldo disponível no Fundo de

Aperfeiçoamento e Modernização da Procuradoria Jurídica do Município de Dois Vizinhos

(FAMPJ/DV) e relatório contendo os investimentos pagos pelo fundo;

e) Que seja informado o saldo disponível no Fundo de Reserva de

Ações Judiciais do Município de Dois Vizinhos (FRAJ/DV) para cobrir custas que o

município venha a sofrer em função de causas perdidas.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 18 de março de 2020.

Vereador Proponente:

                 Adriano S. Santiago                                            Edimarcos Bonis Dal’Agnol

                         Vereador                                                                       Vereador